	«УТВЕРЖДАЮ»
Д	иректор ГБУ ДО
ДДТ «I	Треображенский»
	И.Н. Шелехова
>>	2017 г.
	Д ДДТ «I ———

A TED EDMAN A TO

Положение о районном командном конкурсе «Красуйся, Град Петров»

1. Общие положения.

• Районный командный конкурс «**Красуйся**, **Град Петров**» направлен на развитие познавательной и творческой активности учащихся, умения видеть и ощущать красоту и гармонию изучаемых объектов, на развитие духовного кругозора личности, художественно-образного восприятия мира. Способствует социализации личности, формирует активную позицию и вызывает стремление сохранить традиции и обычаи родного города.

Цель: создание условий для формирования ценностного отношения к культурному наследию Санкт-Петербурга.

Задачи:

- активизация познавательного интереса к изучению архитектуры, истории Санкт-Петербурга;
- формирование уважительного отношения к жителям и гостям города;
- популяризация музеев города;
- воспитание гордости и любви к родному краю;
- расширение и формирование собственного отношения к историческим деятелям, к истории Санкт- Петербурга.
- формирование нравственно-эстетических идеалов, содействие развитию и воспитанию духовной культуры;

2. Организаторы мероприятия

Отдел образования администрации Центрального района Санкт-Петербурга ГБУ ДО ДДТ Центрального района Санкт – Петербурга «Преображенский».

3. Условия участия

Для участия в районном конкурсе приглашаются команды 3-4-х классов образовательных учреждений района. Состав команды не более 10 человек, от образовательного учреждения участвует одна команда. Заявки принимаются до **1 ноября 2017 года** на электронную почту, по форме, указанной в приложении. Рекомендации по подготовке к турам будут выданы после получения заявки на участие в конкурсе. Тогда же будет определены точные даты проведения туров конкурса.

4. Сроки и место проведения:

ГБУ ДО Дом детского творчества Центрального района Санкт-Петербурга «Преображенский» по адресу: ул. Рылеева, д.9

Конкурс проходит в два этапа:

Декабрь — І тур — коллективная творческая работа «Петербургский алфавит» Март - ІІ тур — конкурс знатоков (история создания города, символика, знание архитектуры)

Апрель – презентация творческих работ «Экология большого города», награждение.

5. Жюри.

В состав жюри конкурса входят администрация и методисты ГБУ ДО ДДТ «Преображенский».

6. Награждение.

При подведении итогов учитывается результаты участия команд во всех этапах конкурса. Подведение итогов и награждение состоится на третьем туре. Участники награждаются грамотами. Команды получают дипломы участников и победителей. Члены жюри в рамках конкурса могут определить дополнительные номинации для участников.

7. Контактные данные.

Координатор конкурса: Муравьёва Наталья Александровна, педагог дополнительного образования, методист ГБУ ДО ДДТ «Преображенский» Мобильный тел. 8 (952) 203-14-77 e-mail: muravyevanatali@mail.ru

8. Приложение.

	Методисту ГБУ ДО
	ДДТ «Преображенский»
	Муравьёвой Н.А.
	(должность, Ф. И. О.)
	от кого
(названи	е образовательного учреждения)

Заявка на участие в районном командном конкурсе «Красуйся, Град Петров»

No	Ф. И. О. руководителя	Контактные данные		Класс,	Количество
	(полностью)	руководителя		школа	участников
		Контактный	телефон,		
		электронная почта			